
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/12-01/00016 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 02. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10), i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 02. svibnja 
2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena 

ugostiteljskom objektu – caffe baru HIP HOP zbog održavanja prigodne proslave 
 

I. Ugostiteljskom objektu - caffe baru HIP HOP, vl. Damira Pustahije, Split, Uvala 
Bačvice bb, određuje se dana 07. svibnja 2013. godine kasniji završetak radnog 
vremena radi organiziranja prigodne proslave povodom blagdana Sv. Dujma. 

II. Dana 07. svibnja 2013. godine ugostiteljski objekt iz točke I. može raditi do 04.00 
sata narednog dana. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Damir Pustahija iz Tugara, Tugare 132, vl. Obrta za ugostiteljstvo RITA, Split, Uvala 
Bačvice bb, uputio je 26. travnja 2013. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg 
završetaka radnog vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „barovi“, vrste 
caffe bar, naziva Caffe bar HIP HOP, smještenom u Splitu, Uvala Bačvice bb. Kasniji 
završetak radnog vremena traži se zbog organiziranja proslave povodom blagdana Sv. 
Dujma, zaštitnika grada Splita. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, 
Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/11-02/66, URBROJ: 2181-01-02-11-2/VŽ od 
08. srpnja 2013. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema ugostiteljskog objekta Damira 
Pustahije iz Tugara, Tugare 132, OIB: 39302230471, ispunjava minimalne uvjete glede 
uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“ vrste caffe bar, 
smještenog u Splitu, Uvala Bačvice bb, čija prostorija za usluživanje gostiju površine cca 49 
m2 ima 30 konzumnih mjesta, dok prostor za usluživanje gostiju na otvorenom 75 m2 ima 40 
konzumnih mjesta“; 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu 
Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko-dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/11-08/2566, 



URBROJ: 534-08-3-6-1/7-11-3 od 20. lipnja 2011. godine kojim se utvrđuje da su provedene 
mjere za zaštitu od buke u unutarnjem i vanjskom prostoru caffe bara HIP HOP u Splitu, 
Uvala bačvice bb. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno 
vrijeme od radnog vremena propisanog i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz 
skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih 
proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih 
manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim 
je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe bar HIP HOP nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu.  

Slijedom iznijetog prihvaćen je zahtjev stranke budući da su ispunjeni uvjeti za 
određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni 
spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 
dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Damiru Pustahiji, vl. Obrta za ugostiteljstvo RITA, caffe bar HIP HOP, Split, Uvala 
Bačvice bb 

2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ - Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9 

5. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj – pročelnici Željki Kerum, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/13-01/00011 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 02. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 02. svibnja 
2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu - 

caffe baru „Bobis Tenis“ zbog održavanja prigodne proslave 
 

I. Određuje se dana 04. svibnja 2013. godine kasniji završetak radnog vremena 
ugostiteljskom objektu caffe-baru „BOBIS TENIS“, Split, Put Firula 18, zbog 
održavanja proslave vjenčanja. 

II. Ugostiteljski objekt dana 04. svibnja 2013. godine može raditi do 04.00 sata 
narednog dana. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Trgovačko društvo BOBIS d.o.o., Split, 4. Gardijske 51, uputilo je dana 10. travnja 
2013. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena 
ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu, razvrstanog u skupinu „barovi“, vrste 
caffe-bar, naziva „BOBIS TENIS“ smještenom u Splitu, Put Firula 18. Određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena traži se dana 04. svibnja 2013. godine i to do 04.00 sata narednog 
dana radi održavanja proslave vjenčanja. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Službe za 
gospodarstvo, KLASA: UP-I-335-02/06-03/05, URBROJ: 2181-01-02-06-2/VŽ od 11. siječnja 
2006. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema ugostiteljskog objekta SLASTICE BOBIS 
d.o.o iz Stobreča, Put Vrbovnika bb čija prostorija za usluživanje površine 134,00 m2 ima 70 
konzumnih mjesta (sjedećih), te prostora za usluživanje na otvorenom ukupne površine cca 
157 m2 sa 64 konzumnih mjesta (sjedećih) ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i 
opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“ vrste caffe bar, u prostoru 
smještenom u Splitu, Put Firula 18; 

- presliku Zapisnika o mjerenju buke, broj: KB-370-10/ST od 10.12.2010. godine, 
kojeg je izradio Inspekt-ing d.o.o. za zaštitu na radu, zaštitu od požara, zaštitu okoliša i servis 
vatrogasnih aparata iz Osijeka, Gundulićeva 5, u čijem se zaključku navodi da razina buke 



koju u navedenom objektu, ispred navedenog objekta, te najbližeg stambenog objekta, 
uzrokuju uređaji pri maksimalnome radu u caffe bar - disko bar TENIS, Split, Put Firula 18, 
prema Pravilniku za buku („Narodne novine“ broj 145/04 i 156/08) ne prekoračuje 
dopuštenu ekvivalentnu razinu buke za caffe bar - disko barove te je u dopuštenim granicama 
prema važećim propisima za dnevne i večernje uvjete rada od 07:00 do 23:00 i noćne uvjete 
od 23:00 do 07:00 sata. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog 
Zakonom i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i 
ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka 
Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih manifestacija i domjenaka te 
sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak 
radnog vremena temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe-bar „BOBIS TENIS“ 
nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 18/11). 

Slijedom iznijetog prihvaćen je zahtjev stranke budući da su ispunjeni uvjeti za 
određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja 
prigodnih proslava, te je na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni 
spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 
dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. BOBIS d.o.o, Split, 4. Gardijske 51 
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 

hrvatske bratske zajednice 9 
4. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ - Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10 

5. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj – pročelnici Željki Kerum, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/365 
URBROJ: 2181/01-01-13-0003 
Split, 02. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10) i članka 19. Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita'', broj 04/12, 38/12 i 39/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 02. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javnih gradskih površina Marijani Puljak 

 
1. Grad Split daje Marijani Puljak javnu gradsku površinu na lokacijama: Marmontova 

ulica, gradska tržnica, nathodnik (kod pazara) i plato ispred Prime 3. 
2. Zabranjuje se prodaja bilo kakvih proizvoda. 
3. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 

vremensko razdoblje od 24. 04. 2013. godine do 02. 05. 2013. godine u vremenskom 
periodu od 10,00 do 20,00 sati. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati u čistom, i urednom stanju. Ukoliko zatekne javnu 
površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti Komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo. 

6. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Volonterskom centru, za gđu Marijanu Puljak, Gundulićeva 26A, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi 

Zaninoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/13-01/48 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 02. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 02. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Splitsko-dalmatinskoj županiji 

za III. Gimnaziju Split povodom održavanja koncerta na tvrđavi Gripe 
 

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 3.000,00 kuna Splitsko-dalmatinskoj 
županiji za III. Gimnaziju Split radi organizacije koncerta na tvrđavi Gripe, koji će se 
održati 06. svibnja 2013. godine. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se u Proračunu Grada Splita za 2013. 
godinu, Glava 1. Ured gradonačelnika, Razdjel 3. Odsjek za odnose s javnošću i 
protokol, Program - sponzorstva, pokroviteljstva i donacije, a uplatit će se na žiro 
račun broj 2330003-180001708, Splitsko-dalmatinskoj županiji. 

3. III. Gimnazija Split dužna je dokumentirati računima ili drugom relevantnom 
dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom Grad Split 
će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu. 

4. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Upravni odjel za financije za izvršenje ovog 
Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Splitsko-dalmatinskoj županiji, n/r gđe Nede Zulim, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
2. III. Gimnaziji Split, Matice hrvatske 11, Split 
3. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak Bjedov, ovdje 
4. Uredu gradonačelnika, Sanji Bakašun, ovdje 
5. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/13-01/11 
URBROJ: 2181/01-01-13-32 
Split, 02. svibnja 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 02. svibnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Galeriji Meštrović za izložbeni projekt „Zdenac života u Splitu“ 

 
1. Grad Split prihvaća pokroviteljstvo i osigurava sredstva u iznosu od 48.547,35 kuna 

za izložbeni projekt „Zdenac života u Splitu“ u organizaciji Galerije Meštrović i 
Hrvatskog narodnog kazališta Split, a koji će biti izložen u atriju Hrvatskog narodnog 
kazališta Split. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se u Proračunu Grada Splita za 2013. 
godinu, Glava 1. Ured gradonačelnika, Razdjel 3. Odsjek za odnose s javnošću i 
protokol, Obilježavanje blagdana, spomendana i obljetnica, a uplatit će se Galeriji 
Meštrović. 

3. Galerija Meštrović dužna je dokumentirati računima ili drugom relevantnom 
dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom Grad Split 
će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu. 

4. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Upravni odjel za financije za izvršenje ovog 
Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Galeriji Meštrović, Šetalište I. Meštrovića 46, 21000 Split 
2. Hrvatskom narodnom kazalištu, Trg Gaje Bulata 1, 21000 Split 
3. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak Bjedov, ovdje 
4. Uredu gradonačelnika, Sanji Bakašun, ovdje 
5. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 

 


